

27 maja 2009



Wspólnie przeciwko nowotworom

List intencyjny w sprawie utworzenia Ośrodka Prewencji Nowotworowej podpisano dziś w Urzędzie Miasta w Kielcach. To inicjatywa prezydenta Kielc, a partnerami porozumienia w tej sprawie są również: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Uniwersytet Jana Kochanowskiego oraz Politechnika Świętokrzyska. Sygnatariusze listu zobowiązali się m. in. wspierania działań profilaktycznych, dbania o rozwój Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, wspierania inicjatyw w zakresie badań naukowych, które w tym obszarze będą prowadzić naukowcy z kieleckich uczelni. Liczba zachorowań na nowotwory dramatycznie rośnie z roku na rok, zapadają na nie coraz młodszy ludzie. Co tydzień około stu pacjentów Świętokrzyskiego Centrum Onkologii dowiaduje się o takiej diagnozie.

- Dziś słowo „rak” budzi ogromne przerażenie. Ta choroba może dotknąć każdego. Proponuję, byśmy rozpoczęli walkę, podnieśli tę rękawicę, którą rzucił rak - mówił przed podpisaniem listu intencyjnego prezydent Kielc, Wojciech Lubawski. Dlaczego w Kielcach? - Bo żyjemy w centrum Europy, jesteśmy obywatelami świata, kochamy życie - dodał inicjator współpracy na rzecz walki z rakiem.

To pierwsza w skali kraju taka inicjatywa. - Jestem przekonany, że stanie się ona wyróżnikiem naszego regionu. O Kielcach będzie się mówić, że znalazły nową ścieżkę rozwojową, którą jest strategia prozdrowotna - podkreślił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. Dodał, że dzięki unijnym środkom inwestowanym w rozbudowę infrastruktury zdrowotnej, w Kielcach na Czarnowie powstanie „miasteczko medyczne” na światowym poziomie.

Obie publiczne kieleckie uczelnie wyższe będą stanowić nowoczesne zaplecze badawczo-rozwojowe dla programu walki z rakiem. Prorektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, prof. Jacek Semaniak, przypomniał, że obydwie uczelnie w ciągu 4 lat w rozwój bazy zainwestują 400 mln zł z unijnych środków. Pięć nowych laboratoriów będzie prowadzić badania nad profilaktyką nowotworów.

[List intencyjny](#)